令和２年６月１０日

保護者 様

新宮町立新宮北小学校

校長 高 口 道 利

大雨等、悪天候に伴う児童の安全確保について

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いた

します。

さて、これからの時期は、台風や集中豪雨等が発生しやすくなります。そ

こで、児童の登下校に危険性が考えられる場合、下記の通り対応させていた

だきます。

児童の安全確保のための措置ですので、ご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。

記

◎台風・集中豪雨等,悪天候の際の対応

◎前日に「登校時間変更」「臨時休校」等の対応を決定した場合は、文書

と「あんしんメール」でお知らせいたします。

◎前夜や当日の朝の状況から「臨時休校」「登校時刻変更」をする場合は、

朝６時３０分から「あんしんメール」でお知らせします。

※臨時休校の場合、「学童保育」も休みになります。

○ 下校時刻変更の場合は、状況を見て「あんしんメール」でお知らせ

いたします。

○ 通常通りの場合は連絡しません。

※ 急な天候変化による雷雨や豪雨が発生したり、地域により状況が異な

ったりする場合があります。登校中の安全が確保できないと判断される

場合は、安全が確保された段階で、登校させて下さい。

遅れて登校させる場合や欠席させる場合は、必ず学校へご連絡下さい。

【その他の留意事項】

安全確保のため、以下の２点についてご家庭でもご指導をお願いします。

① 増水した川や側溝には、近づかないこと。

② 臨時休校措置等がとられた場合は、外出は控えること。